令和２年６月１日

豊橋市立小中学校保護者 様

豊橋市教育委員会

教育長  山西 正泰

   令和２年度の通知表について（お知らせ）

 初夏の候、保護者の皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本市の教育活動

にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、学校では順次、教育活動を再開しておりますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨

時休業措置延長による授業時間や評価項目の不足により、予定通り７月末に１学期の評定を出すことが

難しい教科があるのが現状です。

つきましては、令和２年度の通知表について、下記のような対応をとることといたしますので、保護

者の皆様にはご理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 中学校における対応

・ ７月末に、それまでの５教科（国社数理英）の学習内容の習得状況を評価して出した仮評定をお

伝えします。

・ １０月２日に、９月末までの学習内容の習得状況を評価して出した全教科の評定を、「１学期通知

表（９月末）」に記載してお伝えします。なお「出欠の記録」については８月末までを記載し、９月

分については１２月に出す２学期通知表に記載します。

 ・ ２学期末に、５月末から１２月までの学習内容の習得状況を評価して出した全教科の評定を、２

学期通知表に記載してお伝えします。

 ・ 学年末に、年間を通じた学習を評価して出した全教科の評定とともに、学習・生活の総合所見、

道徳科の所見、総合的な学習の記録を文章表記にてお伝えします。

２ 小学校における対応

 ・ １０月２日に、９月末までの学習内容の習得状況を評価して出した全教科の評定を、「１学期通知

表（９月末）」に記載してお伝えします。なお「出欠の記録」については８月末までを記載し、９月

分については１２月に出す２学期通知表に記載します。

 ・ ２学期末に、１０月から１２月までの学習内容の習得状況を評価して出した全教科の評定を、２

学期通知表に記載してお伝えします。

 ・ 学年末に、年間を通じた学習を評価して出した全教科の評定とともに、生活面を含む総合所見、

道徳科の所見、総合的な学習の記録（３～６年）、外国語活動の記録（3・4 年）を文章表記にてお

伝えします。

３ その他

 ・ 個人懇談会や中学校の定期テストの実施計画については、各学校からお知らせいたします。

<お問い合わせ>

                  豊橋市教育委員会学校教育課 0532-51-2826

                  豊橋市立南稜中学校（教頭） 0532-25-1318